补 充 协 议

发包人(全称)：四川瑞泽地产集团有限责任公司、四川省明泰房地产开发有限公司(以下简称甲方)
承包人(全称）：中建地下空间有限公司（以下简称乙方）
甲乙双方于2018年10月31日签订了“金悦华府”项目《建筑工程施工合同》（以下简称原合同）。为保障该项目顺利竣工验收、交房，依照《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国建筑法》及其他有关法律、行政法规、遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就原合同价款与支付及补偿金等事宜达成一致，订立本补充协议。
一、工程概况
（一）、工程名称：金悦华府
（二）、工程地点：遂宁市城区电江路88号
二、质量、工期要求
质量要求：合格。乙方根据甲方划定工作范围及做法进行施工，在2021年6月30日前完成所有施工内容，并向甲方申请进行工程竣工验收，若自申请之日起三个月内未进行工程竣工验收，则乙方在保证总包单位管理责任的履行前提下可提前退场，待项目竣工验收时派员进行本项目工程验收、资料整理并将资料（含电子文件和声像档案）移交档案馆。
三、主要工作内容和范围
满足本建设工程竣工验收和符合交房条件，包含但不限于以下工作内容和范围：
1. 原合同约定工作内容及范围
2. 施工设计图纸和工程量清单，后续工程清单取消及变更的部分以甲方签字确认的附件1为准，甲方据此对乙方在施工过程中取消的作业范围进行核对。
3. 土建主体结构及二次结构：基础分部、主体分部、屋面分部、砖砌体、过梁、圈梁、构造柱、零星构件、内墙和外墙抹灰（天棚不抹灰）、所有防水分项工程（其中：a、卫生间地面满做防水、墙面做1.8米高防水；b、厨房地面满做防水、墙面做0.3米高防水；c、阳台地面满做防水、墙面做0.3米高防水；）、室外房屋四周排水水沟、室外散水地坪等；
4. 装饰装修：地下室地面、地下室墙面抹灰、地下室墙面柱面及天棚满刮腻子两遍、外墙保温、外墙纸皮砖、楼梯墙面及天棚满刮仿瓷涂料两遍、楼梯间水泥砂浆找平和面层、塑钢门、塑钢窗、栏杆、扶手等；
5. 水电安装（除专业分包外所有内容）
1至4#楼住宅、5#幼儿园、6#商业及相应范围地下室施工图纸(含图纸会审、设计变更、技术核定单及其他甲方指令)范围内所有水电安装工程，包括但不限于：
5.1给排水部分：除二次供水增压泵系统、市政、水务局施工范围外所有工程，负责将排水管接到就近检查井内（包括与之相关的土方开挖），图纸范围内（管道穿墙及楼板套管及洞口）的预留预埋、补洞均由乙方负责，压力排水系统及打压、排水通球试验等均由乙方负责；
5.2强电部分：
（1）除甲方分包的高低压配电工程及户表工程承包范围外的全部内容，图纸范围内所有的强电桥架采购安装（包括竖井桥架）、防雷接地系统(含引下线、避雷带、等电位、均压环、金属栏杆、金属百叶、设备房内设备接地、屋顶水箱及金属管道等接地的焊接、调试)、穿电线电缆、埋管、穿引线、照明安装（应急照明部分含1-4#楼电梯前室、公共过道、入户大厅应急灯具由乙方施工，其余部分的应急照明、疏散指示管线、灯具由消防单位施工）、范围内的电气设备安装及配合其它分包调试、验收，绝缘测试、防火堵洞由乙方负责；
（2） 低压配电屏出线开关至地下室普通照明、楼栋内公共照明、包括井道内照明、活动室、业委会、各个设备间照明用电末端的管线、灯具、开关插座、配电箱等采购安装；低压配电屏出线开关至电梯终端的电缆、电缆头、桥架、管道、配电箱的采购安装；低压配电屏出线开关至商业总配电箱的电缆，电缆头、桥架、管道、配电箱的采购安装；
（3） 居民户表箱至户内强电箱的管线采购安装以及户内管道的预留预埋，包括户内的强电箱，商业户表箱至商铺内强电箱的管线采购安装以及铺内管道的预留预埋，包括铺内的强电箱；
5.3弱电部分：室内弱电箱、电视、电话、对讲、监控系统、数据系统及智能化系统的配管、穿引线，并给予弱电各系统安装必要的协助。
5.4 协议签订后乙方重新报送后期工作内容进度计划表，在乙方工作内容工期内施工过程中需要的机械、脚手架等全部由乙方负责。
四、合同价款与支付
（一）本工程合同价款采用总价包干方式。
（二）本工程合同总价包干金额：113000000.00元（人民币大写：壹亿壹仟叁佰万元整），此总价含甲方已支付乙方的工程款。乙方在本合同签订后不得以任何理由再次停工，否则由此产生的一切损失由乙方负责。
（三）本工程合同总价包干金额已包括（但不限于以下）：人工、机械、材料、安全文明施工、资料、管理费、利润、保险、税金、风险、开工至竣工的所有工程款、本工程所有的经济补偿、签证、变更、人工费调差、材料调差、技术措施等所有明列或暗示的工作内容，乙方需严格按照合同约定范围保质保量完成所有工作内容，其合同内综合单价以及总价均不再调整（减少工程量除外，减少工作量据实扣减）。
（四）因本工程施工中应由乙方承担的水、电等费用（具体金额以工程竣工后双方核实签认为准）为甲方代扣代缴，因此其总金额在工程竣工后应从工程总价包干金额中扣减。
（五）工程款支付
1. 原合同第41页第26条工程进度款支付更改为：
乙方累积已收到本工程进度款未达到91000000.00元（人民币大写：玖仟壹佰万元整）时，甲方按资金监管账户中金额的70%支付乙方工程进度款；乙方累积已收到本工程进度款达到91000000.00元，同时，甲方及政府工作组有权根据项目建设资金情况对前期项目所有欠款进行一定比例的支付，支付比例不超过乙方同期工程款支付比例。甲方按资金监管账户中本项目商业、车位、幼儿园销售款的25%支付乙方工程进度款，直至本工程总价的97%（109610000 .00元）。剩余3%（3390000.00元）作为本工程质量保修金，保修期按原合同约定执行。待工程交付使用后，且本项目尚有足够现金的情况下，保留1%质量保修金，剩余2%乙方可开具银行保函进行替换。
2. 甲方前期垫付的本工程施工中应由乙方承担的水、电等费用（具体金额以双方核实签认为准），在乙方收到本协议约定的第一笔进度款时返还给甲方。本工程后续施工中应由乙方承担的水、电等费用（具体金额以双方核实签认为准）随工程款支付进度按月扣除。
五、补偿金与支付
（一）甲方就本建设工程向乙方共计支付补偿金8000000.00元（人民币大写：捌佰万元整）。本补偿金已包括甲方就本项目应向乙方支付的违约金、利息、损失赔偿、材料调差等所有费用。
（二）支付：
1. 乙方累积已收到本工程进度款达到本工程总价的97%（109610000 .00元）后，甲方按资金监管账户中本项目商业、车位、幼儿园销售款的25%支付乙方补偿金2000000.00元。
2.剩余补偿金6000000.00元在本建设工程竣工验收完成和符合交房条件后，在保证项目交房、办证等事项所需税、费等支出的前提下，如项目尚剩余足额资金时，甲方全额支付乙方剩余补偿金；如扣除项目交房、办证等事项所需税、费等支出后，项目已无剩余资金或不足支付乙方剩余补偿金时，甲方同意用本项目未售物业对价冲抵剩余补偿金不足部分价款，抵扣的本项目未售物业按市场行情计算价款；如扣除项目交房、办证等事项所需税、费等支出后，项目剩余资金及可用于冲抵的本项目未售物业价款之和（下称“可受偿金额”），仍不足以冲抵乙方剩余补偿金时，甲方应支付乙方的剩余补偿金自动变更为乙方实际可受偿金额，乙方享有优先受偿权。
（三）乙方承诺：自愿接受本协议第五（一）（二）条约定的内容，并不得以任何理由和手段就本建设工程向甲方主张补偿金不足部分及其他额外费用。
六、本补充协议壹式叁份，甲方执贰份，乙方执壹份，双方盖章后生效，具有同等法律效力。
七、本补充协议与原合同约定如有不一致之处，以本补充协议为准。
八、乙方已经充分阅读并理解以上协议条款内容，乙方承诺不因本协议系甲方提供而主张协议条款对其无效。
附件1后续工程清单取消及变更的部分
（以下无正文）

发包人(全称)：四川瑞泽地产集团有限责任公司

发包人(全称)：四川省明泰房地产开发有限公司

承包人(全称）：中建地下空间有限公司

签订时间：2020年  月  日
签订地点：遂宁市船山区

附件1后续工程清单取消及变更的部分
	地下室部分变更做法明细

	项目名称
	部位
	图纸及已发设计变更做法
	变更

	防水
	地面1（楼梯间、电梯厅）
	1.5mm聚氨酯防水涂料
	取消

	地面2（配电室、风机房）
	1.5mm聚氨酯防水涂料
	取消

	地面4（集水坑、电梯底坑、排水沟）
	1.5mm聚氨酯防水涂料
	取消

	楼面2（汽车坡道）
	1.5mm厚丙烯酸酯防水涂料加氯纶无纺布（遇墙、柱上翻600）
	取消

	楼面4（配电室、弱电机房）
	1.5mm聚氨酯防水涂料
	取消

	天棚
	棚1（车库配电室风机房）
	腻子顶棚：
1、钢筋混凝土顶棚局部打磨找平
2、防霉N型耐水腻子两道
	取消防霉N型耐水性腻子膏，改为两道刮腻子

	棚2（楼梯间电梯厅）
	混合砂浆喷涂料顶棚：
1、基层清理
2、刷水泥浆一道
3、10-15厚1:1:4水泥石灰砂浆
4、4厚1：0.3：3水泥石灰砂浆找平层
5、满刮腻子磨平
6、喷涂料
	取消原做法，改为两道刮腻子

	内墙装饰装修
	内1（车库配电室风机房）
	1、满刮腻子一道磨平
2、喷涂料
	取消原做法，改为两道刮腻子

	内2（楼梯间电梯厅）
	拉毛喷涂料墙面:
1、喷涂料
	取消原做法，改为两道刮腻子

	墙面变形缝
	墙面
	西南11J302-29-3
	取消聚苯板做法

	楼地面变形缝
	楼地面
	西南11J312-86-5
	取消铝合金板做法，改为钢板

	屋面变形缝
	屋面
	西南11J302-29-1
	取消油浸麻丝做法，改为油膏嵌缝

	踢脚
	地下室所有踢脚
	详见《金悦华府项目建筑设计图》（总说-03  地下车库建筑装修做法表 ）
	取消所有踢脚做法

	楼上部分变更做法明细

	项目名称
	细目名称
	图纸及已发设计变更做法
	变更

	外墙
	外抹
	1：10厚水泥砂浆打底，
2：5厚抗裂砂浆+满挂钢丝网
	1.取消外墙钢丝网及抗裂砂浆
2.取消有百叶窗遮挡处砼位置抹灰。例1#楼6节点

	外墙保温涂料
	除阳台外节点其余外立面满涂
	取消屋面保温做法

	外墙纸皮砖
	外立面满贴
	取消阳台及生活阳台内纸皮砖

	天棚
	除楼梯间、电梯机房外
	详见《金悦华府项目建筑设计图》（总说-05  建筑装修做法表 ）
	均取消

	楼梯间、电梯机房
	1：基层处理
2：水泥胶浆结合层一道（加适量建筑胶）
3：10厚1：3水泥砂浆抹面
4：满刮耐水性（N型）腻子二道，磨平
5：地上耍内墙乳胶漆二遍，地下刷防霉乳胶漆二遍。
	刷两遍仿瓷涂料

	楼地面
	除楼梯间电梯机房以外所有楼地面
	详见《金悦华府项目建筑设计图》（总说-05）
	取消所有做法（找平层、装饰装修）

	楼梯梯段
	1、防滑地砖面层，干水泥擦缝
2、20厚1：2干硬性水泥砂浆粘合层，上洒1~2厚干水泥并洒清水适量
3、水泥砂浆结合层一道
4、钢筋混凝土楼板
	水泥砂浆楼地面：
1、20厚1：2水泥砂浆找平层
2、20厚水泥砂浆面层

	楼梯平板

	踢脚
	楼上所有踢脚
	详见《金悦华府项目建筑设计图》（总说-05）
	取消所有踢脚做法，改为同部位内墙面做法

	防水
	卫生间厨房阳台地面防水
	JS水泥基防水涂膜：1.2厚防水层一道，墙面及门口外延0.3m（厨房沿墙面上翻700）；管道及周围附加聚氨酯防水涂料一道，上翻0.2m
	满铺一道地面防水，门口外延0.2m，管道周围及管道上翻按图纸原做法，统一防水材料为聚合物水泥（JS）涂料

	卫生间厨房阳台墙面防水
	聚氨酯防水涂膜：卫生间侧墙全涂，厨房上翻1.2m，阳台上翻0.3m
JS水泥基防水涂膜：卫生间上翻0.7m，厨房阳台上翻0.3m
	卫生间上翻1.8m，厨房阳台上翻0.3m，统一防水为聚合物水泥（JS）涂料

	卫生间天棚防水
	满涂聚氨酯防水涂膜
	取消

	内墙面
	电梯前室
	甲方另行设计
	21厚水泥砂浆抹灰

	内墙公共区域装饰装修
	内2楼梯间电梯厅
	21厚水泥砂浆抹灰后喷涂料
	21厚水泥砂浆抹灰后刷两遍仿瓷涂料

[bookmark: _GoBack]注：甲方变更的上述内容由甲方完善相关手续，以完成项目资料闭合。
 (
5
)